IA\ - eÔJ!VJJ!/j lflztmldtoJ ~
011 SAO LOURENCO DA MATA·PE
, ~ Casa Jair Peréira de Oliv

4
~.P>l'çOV A.DO

REQUERIMENTO Nº O°J 012018 Vereador Leonardo Barbo~clMl;E;tt<m;l$tfade

ASSUNTO EM 0-2,~ ãJ '.ís
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÜBLICA DOS P(JS !E~; ~~- ~
EM DIVERSAS QUADRAS DO RESIDENCIAL FRANCI f S>id f.Pllfrt,A
CONFORME RELAÇÃO A SEGUIR:

QUADRA H: CASA 07 AO LADO:
QUADRA G: CASA 01 NA FRENTE, CASA 07 NA FRENTE E CASA 11 DO LADO
QUADRA B: CASA 17 FRENTE, CASA 19 AO LADO E CASA 37 AO LADO.
QUADRA A:CASA B 1 FRENTE E CASA 03 FRENTE.
QUADRA F: CASA 05 FRENTE.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA junto a Secretária de Infraestrutura
para que sejam tomadas as devidas providências no sentido realizar manutenção da
iluminação pública no Residencial Francisca de Paula conforme discriminação
acima.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e transeuntes desta localidade carecem que esta medida seja adotada
com brevidade haja vista que substancialmente irá dar uma melhor apresentação e
maior condição de lazer e entretimento no bairro. Em face de sua relevância e grande
alcance Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente
pleito.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2018.